鏡(金抜き指定)

- 1 -

                           芽室町

見積用

                         下水道施設草刈委託　実施設計書

本資料は、入札額を算定する際に参考とする資料であり、契約上の制約を有するものではない。

  2024年度施行

24-18-H1-0065-0

単　　独

1頁

参考資料

設計説明書

１． 業務名称    下水道施設草刈委託

２． 業務概要    除草工 一式

３． 業務期間    令和 6 年 7 月 1 日 ～ 令和 6 年 10 月 15 日

４． 仕 様 書    別 紙 参 照

特記仕様書

1. 適用

本特記仕様書は、1.適用1.1委託名に示す維持管理業務委託の施工に適用する。

  当該委託の設計図書は、『芽室町土木関係工事等積算要領』に基づき作成している。

  適用工種区分は、維持管理業務委託（道路外）とする。

1.1 維持管理業務委託名

    下水道施設草刈委託

2. 業務計画

2.1 施工管理

施工管理に関する基準等は本仕様書等に準じるものとし、これによらない場合については、監督員と協議しなければならない。

3. 用地

4.1 支障物件

業務着手前に電柱・電話柱等及び地下埋設物等の調査を行い、支障となる物件については、各管理者と移設等の措置又は保安対策等の措置の協議を行わなけれ

ばならない。業務に伴い予期しない支障埋設物・埋設物等が確認された際は、速やかに工事監督員に報告し協議しなければならない。

4. 安全衛生管理

5.1 安全管理

1. 常に交通法規を遵守し歩行者や車両等に十分配慮しなければならない。

2. ガソリン、塗料等の可燃物の周辺では火気の使用を禁止し、周辺の整理に努めなければならない。

5. 提出図書

6.1 提出図書

提出図書は下記の通りとし、遅滞なく提出しなければならない。報告書については、印刷物を提出すること。

名 称 部数 備考

着工届 １ 契約後速やかに

工程表 １ 契約後速やかに

現場代理人等指定通知書 １ 契約後速やかに

施工協議簿 １ 指示 ・ 承諾 ・ 協議時

完成届 １ 完成後速やかに

報告書(工事写真、竣工図、その他) １ 完成後速やかに

その他 １ 監督員が求めたもの

位  置  図

位置図

芽室町　水道課

芽室駅

大成駅

芽室町役場

芽室西小

芽室西中

芽室中

芽室高

西工雨水ポンプ場 芽室公園

国道３８号

芽
室
川

美
生
川

第2汚水中継ポンプ場

東芽室調整池

西１０条７丁目

１

１

９丁目

１

西９条

西

芽室　基線

西９条

１

芽室　南１線

西１１条７丁目

１

１１

西１１条

１

１

１

２

２

１

１

３

西１０条 西９６丁目

１

６丁目

日本罐詰㈱

十勝工場

西工雨水
ポンプ場

芽

室

川

安土
敬三郎

横山　勝

齋
藤鉄

筋
(
事
)

㈲大地

㈱ヤマオ製材部
地場産品物流課

木材置場

板
橋

事
務
所

㈱
帯
広
小
笠
原
商
店

㈱
テ
丨
オ
丨
小
笠
原

木
材
事
業
部

帯
広
支
店

事務所

西
１
１
条

尾岸仁一

図面 縮尺=1/2500平成25年4月30日

Administrator
折れ線

東めむろ２条北

東芽室　南１線

東めむろ１条北２丁目

東芽室　南１線

２丁目

５‐８

５‐５

５‐７ ５‐１０

５‐２

５‐６

２‐５

４‐１０

３

５‐１１

５‐１

４‐８

３‐１

４‐６

東めむろ３条北２丁目

２‐６

東芽室　南１線

２８‐３

東芽室　南２線

２８

東芽室　南２線

３９‐４０

３９

東芽室　南１線

東めむろ１条北

５

５‐３
５‐２

５‐１

東めむろ１条北１丁目

東めむろ２条北

東めむろ１条北２丁目

４‐６

４‐１７

４‐３
４‐５

１‐１
４‐９

４‐２

５‐７

４‐７

５‐６５‐７

４‐８

５‐５

４‐４

５‐８

東めむろ２条北

８

５‐１３

５‐１１

５‐４
５‐６

５‐１４

５‐１０

７‐５

６‐５

８‐６

７‐４

５‐５

５‐１２

８‐７

７‐７

６‐８

６‐１０
６‐１１

７‐６

７‐４

６‐９

７‐８

８

６‐６

８‐８

２丁目

３‐９

２‐７

３‐８

３‐６

４‐５

３‐７

東
め
む
ろ
１
条
北２
丁
目

４‐１０

２‐９

５‐３
５‐７５‐１

５‐１５

７‐２

５‐１６

６‐１４

７‐１０

５‐９

５‐８
５‐２

７

８

７

７‐１

６‐１

４‐３

９９

３‐１１

３‐３

３‐１３

３‐２

２‐２

３‐１２

２‐５

３‐７

４‐５

２‐１５

４‐２

４‐４
３‐４

２‐１０

２‐１２ ２‐１３

３

２‐１１

４‐３

東めむろ３条北１丁目

７‐１３

６‐５

５‐１１

６‐４

４‐１３

７‐１４

５‐１３

３‐６

８‐２

６‐６７‐１４

６‐７

８

７‐１２

６‐８５‐１５
５‐１４

７

８

７‐６

５‐３

７‐３

５‐１

５‐５

３‐５

７‐４

６

４‐１６

５‐１２

７‐５

５‐６

７‐１１

東めむろ３条北２丁目
３０‐８

９‐４

９

８‐１

９‐２

９‐５

９‐３９‐３

３９‐２４

３９

３９‐８

３９

３‐３

４‐４
４‐５

４‐６

４‐１

４‐２

東めむろ１条南１丁目

２‐９

２‐８

１‐１６

２‐５

２‐７
２‐６

３

３‐６

２‐４

６‐３

２‐３

２‐２

３‐５

２‐１

６‐１

６‐７

６‐７

東めむろ２条南１丁目

３‐６

３‐１０
３‐１２

３‐１３

３‐１１

３‐７

３‐１１

３‐８

３‐１０

３‐７

３‐３
３‐５

３‐６
３‐４

２‐３

３‐１２

２‐５
２‐６

７‐１

７‐２７‐３

東めむろ１条南１丁目６‐４

４‐４

４‐７

６‐７

７‐９

７‐７

４‐９

３‐３

５‐１

６‐８

５‐２

４‐２

５‐７

７‐８

３‐４

６‐３

５‐８ ５‐９

７‐６

４‐５

６‐６

３

４‐１

５‐６

４‐３

４‐６

５‐３

４‐８

３‐７

９‐１

６‐７

１‐３

３‐１７
３‐１６

４‐１６

２‐８

３‐２
３‐３

３‐１５

３‐１

２‐１６

２‐８

３‐１５

２‐２１

２‐１８

２‐７

３‐１４

１‐８

東めむろ３条南１丁目

１‐４

３‐７

１

１‐３

１

２‐１０

２‐１３２‐１２

１

２‐１１

２‐９

１

２‐１５

１‐６

２‐５

１‐７

１‐１６

１

１

１‐１６

３

２‐３
２‐４

８‐１０

８‐９

８‐１３

８‐１１

７‐５

８‐１２

１丁目

１丁目

２‐１３

３‐１３

４‐７

７‐３

３‐１０

３‐５

７‐４６‐２

３‐４

東芽室　南２線

７‐６

７‐７

７‐４

７‐１７

７‐１９
７‐１８

７‐１５

７‐２０

７‐２

７‐１６

７‐５

７‐１４

東めむろ２条南１丁目

５‐１

６‐１１

６‐１４
６‐１３

４‐９

６‐１２

４‐１０

４‐２

５‐１８

６‐２０

５‐５

６‐１６

６‐１４

６‐４

６‐８

６‐３

５‐２０

５‐１２

５‐１７

４‐５

６‐１７

６‐９

６‐１９

５‐４ ５‐３

４‐１５

４‐６

４‐８

５‐１６

５‐９

６‐１８

６‐１０

４‐１１

４‐４

５‐１９

４‐１２

５‐１０

５‐８

６‐１

６‐７

５‐１５

４‐１３

５‐２

６‐２

５‐１１

４‐１４

５‐１３

４‐３

６‐６
６‐５

５‐１４

５‐２１

６‐１２

６‐９
６‐１０

６‐１１

４‐７

４‐１１

４‐９

４‐１０

２‐８

５

５‐１０

４‐８

５‐１１

６‐２

６‐７

１丁目

４‐２

４‐３

２‐１

３‐５ ３‐１０

２‐１

４‐１

２‐３

３‐６

４‐１３

３‐１１

６‐１８

６‐１７

４‐１４

３‐３

３‐１

５‐１３

５

４‐４

２‐４

４‐１５

６‐１９

４‐１６

６‐１５

５‐１６

３‐２

５‐１２

２‐２

５‐１５

東芽室　南２線

３０

東めむろ３条南

４‐１２

４‐６

２‐５

４０

４１‐１５

３９

４０‐６

３９

１
計
量
所

２
０
号

Ｊ
Ｒ
根
室
本
線

日本甜菜製糖㈱
原料置場

大井
繁紀

辻
中村

山田

中尾

駒野

加納
高井

シ
ラ
キ

岡村

伊東洋之浅野貴彦

オオタニ

瀧山

坂本
雄二

中河

ニ
ュ
ウ
ジ
ル
シ
川

東めむろ

シニアマンション５

鈴
木

軽食喫茶

あすなろ

めむろ店

Ｗ
Ｃ

宿
谷

奈
良

坂本

駐車場

影山直幸

倉内竜介

シンタク

三上正人

ボア・ソルテ

２００７

ラ
丨
メ
ン
家
族
元
藤

東芽室ニュータウン

高橋
厚三

大友 工藤

新井

野垣

千葉　勇

工藤貴樹

元藤(事)

小さな雑貨屋
ｍｉｍｉ

ゼルヘアー

駐車場

朝日

飯沼

東めむろ

サイトウ

オレンジハウス

アベ

千葉
齋藤和美

高橋
幸治

篠岡　守

ヘ
ア
丨
ハ
ウ
ス

び
は
つ
や竹野紀昭

竹野明俊
山下

３Ｆ

駐車場

道道芽室　東４条　帯広線

グラツィアⅡ

グラツィアⅠ

中川
治樹

工藤健一 ココ・グレィス

芽室町農業協同組合
　資産管理課
芽室町東めむろ
土地区画整理組合 ローソン東芽室店

駐車場

西
２
０
号
通

駐車場

駐車場

エクセルＭ

若生光吉

ジラソーレメムロ

後藤
　満

サラシヤ

山上

島田
直樹

寺田

嶋野

岡田

キクチ

手
づ
く
り
子
供
服

さ
ん
ぽ
み
ち

芽室東公園

藤田徹也

ふれあい館Ⅰ・Ⅱ

佐藤勝浩

大成駅通

柚原
貞夫

実
勝
寺

南２線２０号

２丁目通

（７１５号）

南２線２０号（十）

休場クレーン㈲

芽室バッティング
センター

遠藤新次

石田
照男

Ｊ
Ｒ
根
室
本
線

ニ
ュ
ウ
ジ

尾形雅史

北海道芽室高等学校

うえむら

西
倉

松野

小林

大高

ホリタ
畠山

佃
藤村勇次
藤村良治

小林
ともゆき

植村

米谷
総史米谷

政利

駒澤
建治 冨岡

濱口
竹原　俊

ニュウジルシ川

野久
　実

西岡田端
安雄

平岡
幸彦

木戸

須藤
正昭山川

幸也

尾
張匡

史

小林大悟

石塚

阿部　健

大成駅通

ヤスダ

小林

佐藤

高遠

竹下
靖史

中島直隆

オオトモ

大
成
駅

伊勢
大輔

五十嵐

和田
秀隆

水戸

山上
昭三

山田
哲哉 清水

圭介

佐藤　和
田中

佐藤
秀樹加藤フジタ

東めむろ
コミュニティセンター

ＡＲＭ

ＬＥＧＥＮＤⅢ
ＡＲＭ
ＬＥＧＥＮＤⅡ

東めむろ
ハイグレード
マンション

松嶋

尾崎
哲平

松本
建直

遠国
山畑
愉徳

上原　幸

駒井

須藤

道下
勝彦

佐々木

鎌田智一川西

大田

サトウ

藤村
康祐

中田

ヨサダ

ツジムラ

前塚

こもり
じゅんいち

鈴木一夫

中島孝良

高橋
明夫

東芽室ニュータウン

高橋

東めむろ

シニアマンション３

山川
宏泰

東めむろ

シニアマンション２

アラセ

きしづか

テラダ菊
地

セイノ

佐藤

帯広福祉サービス

　喜楽館

道道芽室　東４条　帯広線
芽室跨線橋

伊東
世次郎

㈲
加
藤
工
業

（７１５号）

セリザワ

川

高畠
喜樹

三國谷
　　輝

二
十
里

木村孝次

志垣

佐々木
　信二

田守広光

河合
昌彦

阿部耕策
阿部昇吾

丸山重明

佐々木
　昌博

山上晃一

田守祐介
中川雅博

西本
忠司

キタムラ

駐車場

芽室高校前（十）

２丁目通

１Ｆ

２Ｆ

駐車場

４Ｆ

２

市川

松林公園

芽室高校前（十）

珈琲

高見
吉男

牧村時夫
牧村
貴廣

高橋　康

伊藤義孝

荒木
形部形部

鳥井

佐々木山中
　雅

西
沼
行
眞

谷　薫

尾形
須田
　統

たかはし
かずよし

ナカジマ

ロクロウ

中村

橋本

河西
幸平

サルワタリ

中尾

青木

井口勝己

芽
室
ガ
ス
㈱

東
め
む
ろ

ニ
ュ
丨
タ
ウ
ン

特
定
製
造
所

山田
　洋

日笠康司

参納
豊彦

中島

山崎

田村

大谷とおる事務所

十勝連合後援会
自由民主党芽室支部

天童

戸成
坪井
　稔

オガワ

岡崎
築城

菅原
雅樹

近藤

松林公園

照
覚
寺

高
野
山
眞
言
宗

２Ｆ

１Ｆ

伊藤
　良

佐々木

佐々木

渡邉
慶幸

ヨコヤマ

澤尻
勝雄伊藤

阿部

山田

湯浅　仁

谷山中島

ＷＣ

２丁目通

西
２
１
号
通

カワシマ
草刈克麿

清水

西
２
１
号
通

アライ

高橋紀之

矢ケ崎
　誠治

丸山
雄二

ナカムラ

村田康雄

弭間

玄そば

久呂無木

葛谷秀明

吉口
福岡　聡

（７１５号）

休場

い
し
が
き
歯
科

ク
リ
ニ
ッ
ク

林原
健司

山田春男 鵜川

松本

山本

駐
車
場

タケシマ

スポーツ

嶋野丈治

オバラ

ますやパン
芽室店
めむろ窯

Ａ・ＣＯＯＰめむろ
　旬鮮広場

ヴィラ東めむろＫ

カレーショップ

インデアンめむろ店

ＪＡめむろ
ファーマーズマーケット
　愛菜屋

プチ・Ａコープ

若原

川村
三島

あいす屋

久保信幸

みのりーむ

緑のめぐみ館

藤崎増田
吉田

イシカワ

佐藤

増田

佐藤
テツヤ

加藤
　清

山本

高田　茂

嶋田

串田

土屋

向井

寺崎　徹

中田賢治

深澤毅広

柴田
優治松久

三城

敦悟

オオタ

田中

山崎　努

ハヤシ

田村
智巳

ハギノ
石原

杉村

阿部

長岡倫史

浅間 木俣　悟

高橋

小野

岡崎

日根野

高畑

阿部
武俊

長谷部
　吉彦

桑野

大森

飛田

小森
　敏

いとう

小森豊弘

篠原

たどころ
　わたる

フジカワ

東芽室ニュータウン

道下
シバタ浅野

知樹

戸島

高谷
元幸日下

玉堀
瀬川

カ
ノ
ウ

溝井　淳

佐藤
允治

児玉
マサヒロ

矢野

岡崎
　享

武藤
清之助

石上

島田
繁明

竹田
　訓

須田
ヤスヒロ

鈴木康貴

松本

池田國夫

大西

東芽室ニュータウン

大友英雄

マルヤマ

山崎
行光

ヴィラ
東めむろＭ

ＷＥＳＴⅠ

橋本伸也

藤山
　勇

岩田

ＷＥＳＴⅡ

ラーメン
大輝

本田健二

マエタニ
内田
ケイイチ

フジモト

杉原

関本

荘司

松本智史

田中
三裕

鈴木
　敏

狩野

駐車場

駐
車
場

西
２
０
号
通

兒山順一

佐藤

ハヤシダ
ル
シ

小田桐

道道芽室　東４条　帯広線

休場滋満

ギャラリー

　十勝野

たいせい公園

本村
文雄

堂高

坂田茂雄

小泉
隆良

畑山

林　輝宮

福江
ヒロユキ

渡邉健一

松 林 通

美

生

川

金
井直

躬

石田

稲手
吉一

日笠

㈲中河商店

資材置場

ＪＲ
根室

本線

ニュ
ウジ

ルシ
川

図面 縮尺=1/5000平成25年4月30日

Administrator
折れ線

Administrator
折れ線

Administrator
長方形

鏡(積算情報)

2024/06/06 14:00:36

2頁

出　　  　 張　　  　 所　　  　 名

- 2 -

合             材

設  　　　　　計  　　　　　者  　　　　　名

通常工期

芽室町

燃             料

工期の設定

港   湾   石   材

冬期労務補正

K01:帯広市、音更町、芽室町、清水町、士幌町、幕別町、池田町、中札内村、更別村、山岳部除く新得町と鹿追町、豊頃町一部

実施工期：107日

適       用       工      種

石             材

入　 札 　日 　（ 　開 　札 　日  ）

設　　  計　　  書　　   番　　  号

～

工種名称なし

完成期限：  2024年10月15日
2024年 7月2024年10月冬期労務補正：

積算時想定工事期間

  2024年 6月17日
  2024年 6月17日

K01:帯広市・音更町・芽室町・中札内村・更別村・幕別町・池田町・豊頃の一部

時間的制約：

生     コ      ン

  2024年 6月25日

K05:帯広市・音更町・芽室町・幕別町・池田町・中札内村・更別村・豊頃町の一部・士幌町の一部

単    価    適    用    年    月

K00:帯広建設管理部

  2024年 7月 1日　～　  2024年10月15日　(107日)

地　　区

時間的制約無し

一般土木

歩　  掛　  適　  用　  年　  月

適　　　   用   　　　単　   　　価

適用単価

24-18-H1-0065-0

24-18-H1-0065-0

なし

積　算　情　報

鏡(工事概要一覧表)

3

7

東芽室調整池外

工

6

下水道施設草刈委託

水系・路河川名事業種別

No

2

工事概要一覧表

- 3 -

変　　更

工事箇所

3頁

1

要

費　　目

4

芽室町

事

概

当　　初
除草工  1 式

橋梁名等

24-18-H1-0065-0

本工事費

公共下水道事業

5

諸経費情報

- 4 -

市街地補正

2024/06

しない

しない

現場環境改善費

緊急工事補正

補正無し（地方部　施工場所が一般交通等の影響を受けない場合）

前払金割合による補正

施工地域補正

一般管理費等

計上の有無

しない

主たる工種共通仮設費

施工地域補正

工期延長等日数

計上の有無

補正無し（地方部　施工場所が一般交通等の影響を受けない場合）

補正無

施工地域補正

ＩＣＴ補正

市街地

補正無し（地方部　施工場所が一般交通等の影響を受けない場合）

９９：工種名称なし

３５％を超えるもの

契約保証に係る補正

延長期間最終日の基準年月

しない

諸経費情報

しない

除雪工事補正

財団法人等の補正

しない

砂防・地滑り工事補正

週休２日制の補正

しない

  0日

24-18-H1-0065-0

現場管理費

工期延長等に伴う現場維持費

設計内訳書

数量

t

　　　除草処分

摘要

        1

主たる工種

単-3号

式

工事名

        1

当　初

工事区分・工種・種別・細別

式

        1

　現場管理費

共通仮設費

m2

        1

工事区分

m2

式

        1

下水道

工事原価

        1

事業区分

式

式

　　　除草

下水道施設草刈委託

        1

規格 単位
処理場･ﾎﾟﾝﾌﾟ場

単価

式

式

　　除草工

単-2号

数量増減

   11,320

        1

処理場･ﾎﾟﾝﾌﾟ場

   11,320

- 1 -

        1

直接工事費

補正無し

式
　施設内除草工

　　　運搬(除草)

金額 金額増減

        4

単-1号

式

工種名称なし

純工事費

設計内訳書

24-18-H1-0065-0

　共通仮設費（率計上）

施工地域

数量 摘要

工事費計

主たる工種

工事価格

        1

工事名 当　初

工事区分・工種・種別・細別

式

        1

工事区分

式

下水道

- 2 -

事業区分

式

共通仮設費

消費税相当額

　一般管理費等

下水道施設草刈委託

        1

規格 単位 単価 数量増減

        1

補正無し

式

金額 金額増減

工種名称なし

設計内訳書

24-18-H1-0065-0

施工地域

工場管理費

間接労務費対象額　管理費区分７

工場管理費計上額

工場管理費

非対象額計（－）
  6
  5

  8

工場管理費対象額

  1

間接労務費計上額
  4

  2
  3

管理費区分５，９

間接労務費率

- 1 -

  7工場管理費率

24-18-H1-0065-0

工場管理費　工場純工事費

共通仮設費

間接費非対象額

 29

 20
調整工事入力で使用

 28

　　　　　　　　　　　　　　　現工事

主たる工種　単独（当該工事）

　　　　　　　　　　　　　　　　　合算工事

一般管理費等のみ対象額

  6

直接工事費

 21

橋梁、ＰＣ桁、門扉、ポンプ等購入費

  9

　管理費区分２，７

対象工事費に含まれる処分費　単独（追加工事）

共通仮設費（率分）　率（補正前）　単独（追加工事）

　　　　　　　　　　　　　　　合算工事

 13

対象工事費

　　　　　　　　　現工事

 27　施工地域等補正　単独（追加工事）
　　　　　　　　　現工事

主たる工種　合算工事

  5

  8

共通仮設費対象額　単独（追加工事）

*補正係数を乗じる

 31

 24

工種名称なし

 17
対象額支給品（＋）

　管理費区分１

無償貸付機械評価額（＋）

共通仮設費

 22

 33

　準備費（処分費）

　　　　現工事

  1

非対象額計（－）

  4

　管理費区分５

全処分費のうち３％または３０００万円を超える額

　　　　　　　　　合算工事

指定有り

　事業損失防止施設費

  2
  3

計上額　単独（追加工事）

　　　　合算工事

 23

 32

 19

 25

 30

 16

調整工事計上額

共通仮設費（率分）　率（補正後）

 10
 11

 26

工場原価

処分費等を除く共通仮設費対象額　単独（追加工事）

　　　　　　　　　　　　　　　　　現工事

 18

- 1 -

　　　　　　　　　　　　　　　　　合算工事

　管理費区分Ｔ

 12

 15

　　　　　　　　　　　　　　　　　現工事

 14　管理費区分９

  7

24-18-H1-0065-0

　施工地域等補正　単独（追加工事）

　管理費区分Ｔ

　管理費区分５

　現場環境改善費

 54

共通仮設費（積上分）

 55

　管理費区分９

現場環境改善費対象額（Ｐｉ）　単独（追加工事）

　準備費・仮設費

 39

無償貸付機械評価額（＋）

現場環境改善費　率（補正後） 52

 47

非対象額計（－）

 66

 37

　営繕費

 41

 36

　　　　　　　　　　　　　　　　　現工事

 60
 59

 49

直接工事費

 48

 45

　事業損失防止施設費

　　　　合算工事

　安全費

 50

現場環境改善費　率（補正前）　単独（追加工事）

共通仮設費

 53

 56

対象額支給品（＋）

　運搬費

- 2 -

 35

 42

　　　　　　　　　　　　　　　　　合算工事

 62

 40

 63

間接費非対象額

 61
　役務費

　管理費区分２，７

　　　　　　      現工事

 64

調整工事計上額

　技術管理費

橋梁、ＰＣ桁、門扉、ポンプ等購入費

指定有り

 34

 57

工場原価

　　　　　　　　　　　　　　　　　現工事

　管理費区分１

 44

一般管理費等のみ対象額

計上額　単独（追加工事）
　　　　現工事

共通仮設費計

 51

現場環境改善費対象工事費

　　　　　　　　　　　　　　　　　合算工事

 38

 43

 58

 65

 46

24-18-H1-0065-0

現場管理費

無償貸付機械評価額（＋）

 29

 20

 28

非対象額計（－）

　緊急工事補正

現場管理費対象純工事費　単独（追加工事）

　　　　現工事

  6

　　　　　　　　　　現工事

 21

  9

　　　　　　　　　　　　　　　　　合算工事

 13

　管理費区分Ｔ

 27
　率（補正後）

  5

現場管理費

　　　　　　　　　　　　現工事

  8

　施工時期補正

　管理費区分２，７

　真夏日補正

 31

調整工事入力で使用

 24

工種名称なし

 17

 22

  1

間接費非対象額

  4

計上額　単独（追加工事）

全処分費のうち３％または３０００万円を超える額

　　　　合算工事

*補正係数を乗じる

単独（追加工事）純工事費  2
  3

処分費等を除く　現場管理費対象純工事費

 23

 32

 19

 25

 30

調整工事計上額

単独（追加工事）　共通仮設費

　　　　　　　　　　　　合算工事

 16

 10

一般管理費等のみ対象額　管理費区分５

 11

工場原価

 26

　　　　　　　　　　　　　　　　　現工事

　　　　　　　　　　合算工事

率（補正前）　単独（追加工事） 18

- 1 -

 12

　　　　　　　　　現工事

 15

　砂防・地すべり補正　単独（追加工事）

　管理費区分９

 14

　　　　　　　　　　　現工事

指定有り

  7

対象額支給品（＋）

24-18-H1-0065-0

単独（追加工事）　直接工事費

主たる工種

　施工地域等補正　単独（追加工事）

一般管理費等

 10

　前払金支出割合による補正係数　単独（追加工事）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　合算工事

  3

一般管理費等 率（補正後）

 13

　工場製作原価

調整工事入力で使用
　　　　　　　　　　　　　　　　　　現工事
処分費等を除く　一般管理費等対象工事原価 12

工種名称なし

一般管理費等

 25

契約保証に係る一般管理費等対象工事原価（当初設計）
契約保証に係る補正値　単独（追加工事）

 27

  8

  5

　　　　　　　　　　　　　現工事
　　　　　　　　　　　　　合算工事

　　　　　　　　　　　　　　現工事

  1

 28

契約区分

 19

一般管理費等対象工事原価　単独（追加工事）

 20

  4

　　　　現工事

非対象額計（－）

指定有り

 17

 26

第

　現場管理費
　工期延長等に伴う現場維持費

　管理費区分Ｔ

 21

工事原価

工事番号

 22

主工種

計上額　単独（追加工事）

　　　　合算工事

 18

支給品を除く間接費非対象額

　財団法人等による補正係数　単独（追加工事）

 16

  2

調整工事計上額

　管理費区分９

  9

率（補正前）　単独（追加工事）

　　　　　　　　　　　　　　　　現工事

事務所名

　　　　　　　　　　現工事
　　　　　　　　　　合算工事

- 1 -

 23

 15

  6

全処分費のうち３％または３０００万円を超える額

発注年月

回変更

 14

  7

　純工事費

 24

 11

24-18-H1-0065-0

芽室町水道課

処分費等指定行一覧表

単価

処分費に占める

　処分費対象規格

※表示されている数量・単価・金額は入力参考値

　スキ取り物　刈取草

Ｂ

Ｓ：処分費等

数量

        1

の価格 含まれる処分費等

ｔ

(直接工事費計＋支給品＋事業損失防止施設費＋無償貸付機械等評価額＋共通仮設費対象外額＋その他対象額)

となる金額は３千万円を上限とする

Ｐに含まれる

-

単位

Ｓｔ：Ｗが３％相当の処分費等の価格（Ｗ＞３％の場合）

処分費等の率計算の対象は３千万円とする
諸経費対象額

「Ｓ≦30,000,000」のとき

-

処分費等

処分費等（Ｓ）の全額を率計算の対象とする

除草処分

「Ｓ＞30,000,000」のとき

Ｓｔ＝（Ｐ＋Ｑ）×３％

算出区分

処分費内諸経費対象額・算出根拠（一般管理費等算出用通常設計書）

（Ｓｔ）を率計算の対象とする。ただし、対象

-

「Ｗ＞３％」のとき

「Ｗ≦３％」かつ

P：共通仮設費対象額（処分費算出用）

金額

処分費に占める

t

　産業廃棄物一般廃棄物処理料金

処　分　費　等　指　定　行　一　覧　表

Ｃ

規格 単位

　処分費対象名称

細別名称

Ｑ：準備費に

諸経費対象外額

Ｗ＝Ｓ／（Ｐ＋Ｑ）
Ｗ：処分費等の占める割合

- 1 -

「Ｗ≦３％」かつＡ
処分費内諸経費対象額・算出区分

24-18-H1-0065-0

内訳書

金額数量

単価適用年月

単位

内訳書＜データ無し＞

- 1 -

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

単価

摘要

歩掛適用年月

金額増減名称 規格／条件 数量増減

24-18-H1-0065-0

労務調整-超過-規制

単価表

除草機種＝肩掛式（ｶｯﾀ径255mm）：飛散防止
規格／条件

1.000-00000020

措置＝無し：

量
単
位

単-1号
20240617

労務調整-超過-規制

数量

1次単価表

摘要単価

単価

20240617

計

       1

除草
単

規

CB320010
金額

歩掛適用年月

称

単位

管理費区分 無

単価適用年月

名 m2

- 1 -

価
格

数

ｍ２

       1

名称

24-18-H1-0065-0

除草

規格／条件

1.000-00000020

区間有＝5.0km以下：費用の内訳＝全ての費

量
単
位

20240617

労務調整-超過-規制

数量

1次単価表

摘要単価

単価

20240617

単-2号

       1

単
規

CB320050

- 2 -

金額
運搬（堤防除草）

歩掛適用年月

称

単位

用：

計

管理費区分 無

単価適用年月

名 m2

価

運搬機械＝ﾊﾟｯｶｰ車（回転式･積載容量8m3）

格

：DID区間の有無＝有り：運搬距離 片道･DID

数

ｍ２

運搬(除草)

       1

名称

24-18-H1-0065-0

ZKD5826200
規格／条件

1.000-00000020

量
単

単-3号

位

20240617

労務調整-超過-規制

数量

1次単価表

- 3 -

摘要単価

単価

スキ取り物　刈取草

20240617

計

ｔ
       1

単
規

金額

地方資材単価

t

歩掛適用年月

称

単位

単価適用年月

名 除草処分

価
格

管理費区分 T
産業廃棄物一般廃棄物処理料金

数

       1

名称

24-18-H1-0065-0

登録単価＜データ無し＞

名称 登録月

下水道施設草刈委託

規格 登録年度

登録単価＜データ無し＞

コード 単価

工事名

- 1 -

備考単位

24-18-H1-0065-0

個人用損料＜データ無し＞

コード

下水道施設草刈委託

備考名称

個人用損料＜データ無し＞

登録年度単価

工事番号 工事名

規格 区分

- 1 -

登録月単位

24-18-H1-0065-0

集計リスト（材料）

刊行物単価

         4

工事区分下水道施設草刈委託

単位規格 数量 金額

下水道

単価

ｔ

集計リスト（材料）

当　初工事名

産業廃棄物一般廃棄物処理料金

集計区分

スキ取り物　刈取草

コード
材料

Z006702002

ZKD5826200

地方資材単価

名称

- 1 -

摘要

24-18-H1-0065-0

軽油 Ｌ　ミニローリー渡し

        41

集計リスト（その他）

工事区分下水道施設草刈委託

単位規格 数量 金額

下水道
その他
単価

式

当　初工事名
集計区分

コード 名称

- 1 -

集計リスト（その他）

摘要

         1

24-18-H1-0065-0

諸雑費

【下水道施設】

草刈 草刈等

回数 延面積 1回目 2回目

東 芽 室 調 整 池 3,400 ㎡ 2 6,800 7/1 ～ 7/31 8/30 ～ 10/15

西 工 ポ ン プ 場 280 ㎡ 2 560 7/1 ～ 7/31 8/30 ～ 10/15

西 工 ポ ン プ 場 780 ㎡ 2 1,560 7/1 ～ 7/31 8/30 ～ 10/15

第 ２ 汚 水 中 継 ポ ン プ 場 120 ㎡ 2 240 7/1 ～ 7/31 8/30 ～ 10/15

第 ２ 汚 水 中 継 ポ ン プ 場 1,080 ㎡ 2 2,160 7/1 ～ 7/31 8/30 ～ 10/15

合　　　　計 5,660 10 11,320

草刈数量調書

施設名 面積 単位
草刈実施想定期間

摘要